Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 às 14:05, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6708164: QUINTO TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO

DE PRAZO DO CONTRATO DE N. 03/2021

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

D2C4D3B6B045F2C46753835F9A60F45157D0A9A9

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Macieira

MUNICÍPIO

Macieira

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6708164

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6708164

QUINTO TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO DE N. 03/2021.

O MUNICÍPIO DE MACIEIRA, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público
interno, por seu órgão representativo a Prefeitura Municipal de Macieira, com sede á Rua
Augusto Royer n. 133, Centro, nesta cidade de Macieira – SC, neste ato representada por seu
Prefeito Municipal, Sr. EDGARD FARINON, denominada CONTRATANTE e de outro lado a
EMPRESA CS NET INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, de ora em diante denominada
CONTRATADA, resolvem celebrar o ADITIVO DE PRAZO ao Contrato Administrativo n. 03/2021,
originário do Processo Licitatório n.46/2020, na modalidade de pregão presencial 19/2020,
mediante as clausulas e condições a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA – Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogado o prazo do Contrato
Administrativo de n. 03/2021 para mais 12 meses, notadamente de 01 de janeiro de 2025 a  31
de dezembro de 2.025.

CLAUSULA SEGUNDA - As despesas oriundas deste Aditamento contratual serão empenhadas
na dotação orçamentária própria do exercício de 2.025 e fica reajustado mediante IGPM dos
últimos 12 meses (6,33%) conforme planilha:

SETOR VELOCIDADE VALOR MENSAL VALOR ANUAL

Academia de Saúde 05 Mb R$ 87,78 1120,038

Conselho Tutelar 10 Mb R$ 142,19 1814,288

Escola Cândida
Bertotto Zucatti

15 Mb R$ 431,51
5505,895

Escola Pequenos
Brilhantes

10 Mb R$ 142,19
1814,288

Garagem da
Prefeitura – Obras

10 Mb R$ 129,84
1656,706

Prefeitura Municipal 50x50 Mb R$ 3.398,97 43369,44

Sec. de Agricultura 30 Mb R$ 185,47 2366,523

Sec. de Assistência
Social

30 Mb R$ 185,47
2366,523

Sec. de Educação 30 Mb R$ 185,47 2366,523

Sec. de Saúde – Km30 15 Mb R$ 431,51 5505,895

Sec. de Saúde – Sede 20x20 Mb R$ 2.088,34 26646,38

Museu Municipal 05 Mb R$ 87,78 1120,038

Praça de Santo
Antônio

10 Mb R$ 143,43
1830,109

Salas de Aula –
Quadra Poliesportiva

05 Mb R$ 87,78
1120,038

TOTAL  ANUAL

R$ 98.602,69

CLAUSULA QUARTA – Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais clausulas do
contrato ora aditado.

E por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três)
vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.

Macieira, 11 de dezembro de 2024.

EDGARD FARINON              CS INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA

p. Município Contratante                                            Contratada

Testemunhas:

----------------------------------------------                     ------------------------------------------------
CPF N.                                                                    CPF N.

Assinado digitalmente por EDGARD FARINON:02139449959
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=31057526000131, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia, CN=EDGARD FARINON:02139449959
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.12.13 13:52:36-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.3

EDGARD
FARINON:02139449959

		2024-12-13T17:05:07+0000